
Пятница, 16 ноября 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 93 (11568)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Ковалевой Татьяной Викто-
ровной, 600006, г. Владимир, ул. Большая Нижегородская, 
д. 34-б, оф. 205, адрес эл. почты Leks_suzdal@mail.ru, тел. 
84922471112, номер регистрации в государственном ре-
естре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность,  
3734, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с кадастровым № 33:12:011045:95, рас-
положенного по адресу: Владимирская область, Собин-
ский р-он, МО Колокшанское сельское поселение, с. Устье, 
выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка. Заказчиком ка-
дастровых работ является Никитина Н. В., г. Владимир, ул. 
Горького, д. 129, тел. 89051453064. Собрание заинтересо-
ванных лиц по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по адресу: с. Устье, у дома 42 «18» декабря 
2018 г. в 16 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул. Б-Нижегородская, 
д. 34б, оф. № 205.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 16 ноября   2018 г. по  18 декабря 2018 г.  по адресу г. 
Владимир, ул. Б-Нижегородская, д. 34б, оф. № 205. Обо-
снованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков, после ознакомления с проектом межевого 
плана, принимаются с 16 ноября   2018 г. по  18 декабря 
2018 г. Смежные земельные участки, в отношении место-
положения границ которых проводится согласование: с. 
Устье  (33:12:011045:93); с. Устье  (33:12:011045:91); с. Устье  
(33:12:011045:102) и все земельные участки смежные с ЗУ 
КН 33:12:011045:95, расположенные в кадастровом кварта-
ле 33:12:011045.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
08.11.2018   № 993 

О внесении изменений в постановление от 
02.09.2008 № 1385 «О базовых окладах (базовых 

должностных окладах) профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и 
служащих, базовых ставках заработной платы 
профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых профессий рабочих»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Феде-

рации, постановлением администрации Владимирской об-
ласти от 02.11.2018 № 798 «О внесении изменений в по-
становление Губернатора области от 08.08.2008 № 562», 
решением Совета народных депутатов Собинского района 
от 22.12.2004 № 187 «Об оплате труда работников муници-
пальных учреждений, финансируемых из районного бюдже-
та», руководствуясь ст. 34.2 Устава района, администрация 
района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление от 02.09.2008 № 1385 «О ба-
зовых окладах (базовых должностных окладах) профессио-
нальных квалификационных групп общеотраслевых долж-
ностей руководителей, специалистов и служащих, базовых 
ставках заработной платы профессиональных квалифика-
ционных групп общеотраслевых профессий рабочих» сле-
дующие изменения: приложения № 1, 2 к постановлению 
изложить в редакции согласно приложениям № 1, 2 к насто-
ящему постановлению.

2. Управлению образования администрации района, МКУ 
«Управление по культуре, физической культуре и спорту, ту-
ризму и молодежной политике» внести изменения в муни-
ципальные правовые акты, определяющие порядки оплаты 
работников муниципальных учреждений в соответствующих 
сферах деятельности.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реа-
лизацией настоящего постановления, осуществлять в пре-
делах бюджетных ассигнований районного бюджета, пред-
усмотренных на 2018 год главным распорядителям средств 
районного бюджета.

4. Признать утратившими силу пункт 1 постановления ад-
министрации от 28.08.2017 № 748 «О внесении изменений 
в постановление от 02.09.2008 № 1385 «О базовых окладах 
(базовых должностных окладах) профессиональных квали-
фикационных групп общеотраслевых должностей руково-
дителей, специалистов и служащих, базовых ставках зара-
ботной платы профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момен-
та опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 октября 2018 года. 

Приложение № 1 к постановлению администрации 
от 08.11.2018 № 993

Базовые оклады (базовые должностные оклады)
профессиональных квалификационных групп
общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих 
1. Профессиональная квалификационная группа «Обще-

отраслевые должности служащих первого уровня».
1.1. Размер базового оклада (базового должностного 

оклада) - 2821 рубль.
1.2. Повышающие коэффициенты в зависимости от зани-

маемой должности:

Квалификационные уровни Коэффициент

1 квалификационный уровень     1,0

2 квалификационный уровень     1,05

2. Профессиональная квалификационная группа «Обще-
отраслевые должности служащих второго уровня».

2.1. Размер базового оклада (базового должностного 
оклада) - 2954 рубля.

2.2. Повышающие коэффициенты в зависимости от зани-
маемой должности:

Квалификационные уровни Коэффициент

1 квалификационный уровень     1,0

2 квалификационный уровень     1,11

3 квалификационный уровень     1,79

4 квалификационный уровень     1,96

5 квалификационный уровень     2,12

3. Профессиональная квалификационная группа «Обще-
отраслевые должности служащих третьего уровня».

3.1. Размер базового оклада (базового должностного 
оклада) - 3646 рублей.

3.2. Повышающие коэффициенты в зависимости от зани-
маемой должности:

Квалификационные уровни Коэффициент

1 квалификационный уровень     1,0

2 квалификационный уровень     1,33

3 квалификационный уровень     1,46

4 квалификационный уровень     1,87

5 квалификационный уровень     2,07

4. Профессиональная квалификационная группа «Обще-
отраслевые должности служащих четвертого уровня».

4.1. Размер базового оклада (базового должностного 
оклада) - 6773 рубля.

4.2. Повышающие коэффициенты в зависимости от зани-
маемой должности:

Квалификационные уровни Коэффициент

1 квалификационный уровень     1,0

2 квалификационный уровень     1,18

3 квалификационный уровень     1,33

Приложение № 2 к постановлению администрации
от 08.11.2018 № 993

Базовые ставки
заработной платы профессиональных 

квалификационных групп
общеотраслевых профессий рабочих 

1. Профессиональная квалификационная группа «Обще-
отраслевые профессии рабочих первого уровня».

1.1. Размер базовой ставки заработной платы - 2604 ру-
бля.

1.2. Повышающие коэффициенты в зависимости от про-
фессии:

Квалификационные уровни    Коэффициент   

1 квалификационный уровень     
       1 квалификационный разряд      
       2 квалификационный разряд      
       3 квалификационный разряд      

1,0
1,04
1,09

2 квалификационный уровень     1,142

2. Профессиональная квалификационная группа «Обще-
отраслевые профессии рабочих второго уровня».

2.1. Размер базовой ставки заработной платы - 2954 ру-
бля.

2.2. Повышающие коэффициенты в зависимости от про-
фессии:

Квалификационные уровни Коэффициент

1 квалификационный уровень     
      4 квалификационный разряд      
      5 квалификационный разряд      

1,0
1,11

2 квалификационный уровень     
      6 квалификационный разряд      
      7 квалификационный разряд      

1,23
1,35

3 квалификационный уровень     
      8 квалификационный разряд      1,49

4 квалификационный уровень     1,63 - 1,79

09.11.2018       №  994
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 21.08.20188   № 696 
«Об утверждении муниципальной программы 

развития агропромышленного комплекса 
Собинского района» 

В связи с уточнением мероприятий с участием средств 
районного бюджета муниципальной программы развитие 
агропромышленного комплекса Собинского района, руко-
водствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация рай-
она     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение  к постановлению ад-
министрации района от 21.08.2018 № 696 «Об утверждении 
муниципальной  программы развития агропромышленного 
комплекса Собинского района», изложив его в новой редак-
ции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на сайте ОМС Собинского района.

12.11.2018   № 1000
О районном звене территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Собинского района
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  
постановлением администрации Владимирской области от 
22.03.2004 № 190 «О территориальной  подсистеме единой 
государственной системы предупреждения  и  ликвидации 
чрезвычайных  ситуаций  Владимирской области»,  руковод-
ствуясь статьей  34.2.  Устава района,  администрация райо-
на п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить положение о районном звене территориаль-
ной подсистемы единой государственной системы преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на терри-
тории Собинского района согласно приложению № 1.

2. Утвердить структуру районного звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
Собинского района согласно приложению № 2.

3. Утвердить Перечень сил постоянной готовности район-
ного звена территориальной подсистемы единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций Собинского района согласно приложению 
№ 3.

4. Рекомендовать главам администраций поселений, вхо-
дящих в состав района, руководителям предприятий, орга-
низаций, объектов жизнеобеспечения, производственного 
и социального назначения независимо от их организаци-
онно-правовых форм по согласованию с МКУ «Управление 
гражданской обороны и защиты населения» разработать и 
утвердить положения, структуру, состав сил и средств объ-
ектовых звеньев районного звена территориальной подси-
стемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Собин-
ского района.

5. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 17.08.2015 № 806 «Об утверждении Положе-
ния о муниципальном звене территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций на территории муниципаль-
ного образования Собинский  район Владимирской обла-
сти».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района по эко-
номике и развитию инфраструктуры.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента  
подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на  сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО ВОРШИНСКОЕ

09.11.2018  № 167
О проведении месячника безопасности людей  

на водных объектах МО Воршинское
В соответствии с  Планом основных мероприятий муни-

ципального образования Воршинское  Собинского района в 
области гражданской обороны, предупреждения и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безо-
пасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 
год,  в целях предупреждения гибели людей на водных объ-
ектах,  руководствуясь  Уставом муниципального образова-
ния Воршинское  Собинского  района, постановляю:

1. Провести с 15 ноября по 15 декабря 2018 года  месяч-
ник безопасности людей на водных объектах МО Воршин-
ское Собинского района. 

2. Утвердить Положение о проведении месячника безо-
пасности  людей на водных объектах  согласно приложению 
№ 1.

3. Утвердить План подготовки и проведения мероприятий 
месячника безопасности людей на водных объектах соглас-
но приложению № 2.

4. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  
оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента 



2
Пятница

16 ноября 2018 года 
№ 93 (11568)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 90 экз.       Заказ 5089

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

подписания, подлежит опубликованию в газете «Доверие»  и 
размещению на официальном сайте МО  Воршинское  Со-
бинского  района.

Глава  администрации А. В. РЫБКИН.
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

муниципального образования и на официальном сайте.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ТОЛПУХОВСКОЕ 
08.11.2018      № 139

О проведении месячника
безопасности  людей на водных объектах

муниципального образования 
Толпуховское Собинского района

В соответствии  с Планом основных мероприятий муни-
ципального образования Толпуховское в области граждан-
ской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций и пожарной безопасности на 2018 год, в целях  
предупреждения гибели  людей на водных объектах, руко-
водствуясь Уставом администрации муниципального обра-
зования Толпуховское, администрация муниципального об-
разования Толпуховское п о с т а н о в л я е т 

1. Провести с 15 ноября по 15 декабря 2018 года месячник 
безопасности людей на водных объектах муниципального 
образования Толпуховское. 

2. Утвердить Положение о проведении месячника безо-
пасности людей на водных объектах в осенне-зимний пери-
од согласно приложению № 1.

3. Утвердить План подготовки и проведения мероприятий 
месячника безопасности людей на водных объектах в осен-
не-зимний период согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
уполномоченного по вопросам гражданской обороны, защи-
ты населения от чрезвычайных ситуаций и пожарной безо-
пасности муниципального образования Толпуховское.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие», 
и размещению на официальном сайте муниципального об-
разования Толпуховское.

Глава администрации муниципального образования 
Толпуховское Собинского района  И. Е. АБРАМОВА.

С приложением можно ознакомиться на сайте админи-
страции МО Толпуховское.

ПЛАТЕЛЬЩИКИ
единого сельскохозяйственного налога

с 1 января 2019 года признаются
налогоплательщиками

налога на добавленную стоимость
В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 

2017 года  № 335-ФЗ «О внесении изменений в части 
первую и вторую Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», сельскохозяйственные товаропроизводите-
ли, уплачивающие единый сельскохозяйственный налог 
(ЕСХН), с 1 января 2019 года начнут платить НДС, как 
при общем налоговом режиме. 

Вместе с тем, в  2019 году плательщики единого сель-
хозналога получат право на освобождение от НДС в рам-
ках статьи 145 Налогового кодекса Российской Федера-
ции. Однако для них предусмотрены особые условия. 

  Организации и индивидуальные предприниматели, 
применяющие ЕСХН, будут иметь право на освобож-
дение от исполнения обязанностей плательщика НДС 
только в случае, если ими выполнено одно из следующих 
условий:

- переход на уплату ЕСХН и использование права на 
освобождение от уплаты НДС в одном и том же кален-
дарном году;

- за предшествующий год сумма дохода от деятельно-
сти по ЕСХН без учета налога не превысила определен-
ный порог (за 2018 год - 100 млн. руб., за 2019 год - 90 
млн. руб., за 2020 год - 80 млн. руб., за 2021 год - 70 млн. 
руб., за 2022 год и последующие годы - 60 млн. руб.).

Для использования права на освобождение от исполне-
ния обязанностей плательщика НДС необходимо пред-
ставить соответствующее письменное уведомление в 
налоговый орган по месту своего учета не позднее 20-го 
числа месяца, начиная с которого используется право на 
освобождение.

При этом, если в течение года сумма дохода, получен-
ного от ЕСХН, превысит установленный лимит, то на-
чиная с 1-го числа месяца, в котором имело место такое 
превышение, налогоплательщики утрачивают право на 
освобождение. В этом случае налог подлежит восстанов-
лению и уплате в бюджет в установленном порядке. За-
коном не предусмотрено повторное предоставление осво-
бождения от уплаты НДС.

Уважаемые налогоплательщики, если вы являетесь 
плательщиком ЕСХН, воспользуйтесь своим правом на 
освобождение от уплаты НДС, не забудьте своевременно 
подать письменное уведомление в налоговый орган.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

от 09 ноября 2018 года               № 9 
Подготовлено комиссией по рассмотрению, подготовке 

и реализации документов территориального планирования 
поселка Ставрово на основании  протокола публичных слу-
шаний от 08.11.2018 № 9

Публичные слушания назначены Постановлением Главы 
поселка Ставрово от 21.09.2018 года № 10 «О  назначении 
публичных слушаний».

Опубликование (обнародование) информации о публич-
ных слушаниях:

газета «Доверие» от 28 сентября 2018 года № 79 (11554),  
размещено 21.09.2018 на официальном сайте органов 
местного самоуправления поселка Ставрово в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет (www.stavrovo-
info.ru).

Тема публичных слушаний: «Обсуждение проекта плани-
ровки и проекта межевания территории для размещения ли-
нейного объекта  «Газопровод высокого давления до ШРП, 
ШРП, газопровод низкого давления для газификации жилых 
домов, детского сада на 90 мест с начальной школой и мно-
гофункционального общественного центра по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, п. Ставрово, в 3500 м 
на юго-восток от д. Ермонино».

Место проведения:  Владимирская область, Собинский 
район, п. Ставрово, ул. Советская, д. 22, кабинет 5 (актовый 
зал в здании администрации поселка Ставрово). 

Общие сведения о проекте, представленном на публич-
ные слушания:

Территория разработки: Владимирская область, Собин-
ский район, п. Ставрово, в 3500 м на юго-восток от д. Ер-
монино».  

Организация-разработчик: государственное унитарное 
предприятие Владимирской области «Областное проектно-
изыскательское архитектурно-планировочное бюро».

адрес: 600009, г. Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 3А
телефон/факс (4922) 77-86-07, 77-86-03
e-mail: adm@opiapb.ru
http://  opiapb.ru/
Наименование проекта: проект планировки и проект ме-

жевания территории для размещения линейного объекта 
«Газопровод высокого давления до ШРП, ШРП, газопровод 
низкого давления для газификации жилых домов, детского 
сада на 90 мест с начальной школой и многофункционально-
го общественного центра по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, п.Ставрово, в 3500 м на юго-восток от д. 
Ермонино» (далее – Проект). 

Количество участников, присутствующих на публичных 
слушаниях: 10 человек.

Комиссия по рассмотрению, подготовке и реализации до-
кументов территориального планирования поселка Ставро-
во создана на основании постановления администрации по-
селка Ставрово  Собинского района от 03.06.2016 № 130 «О 
создании комиссии по рассмотрению, подготовке и реали-
зации документов территориального планирования поселка 
Ставрово» с изменениями.

Из 11 человек членов комиссии присутствуют 6, что со-
ставляет 54,5%. Комиссия правомочна.        

Краткое описание Проекта:
Структура проекта включает в себя текстовую часть (том I 

и том II), графические материалы и электронную версию, от-
ражающие схему прохождения газопровода, ШРП. 

 В томе I проекта приложено согласование ГБУ «Владупра-
дор» пересечения и параллельной прокладки газопровода 
вдоль автомобильной дороги общего пользования межму-
ниципального значения Собинка-Лакинск-Ставрово при со-
блюдении технических условий.

Общая площадь земельного участка под размещение ли-
нейного объекта – 27570,0 кв.м.

Замечания и предложения от участников публичных слу-
шаний принимались с даты назначении публичных слуша-
ний и до  17 час. 00 мин. 07 ноября 2018 года. 

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений 
жителей, касающихся непосредственно рассматриваемого 
проекта не поступало.

С даты назначении публичных слушаний и до 17:00 час. 07 
ноября 2018 года в комиссию по рассмотрению, подготовке 
и реализации документов территориального планирования 
поселка Ставрово устных, письменных предложений, реко-
мендаций и замечаний от физических и юридических лиц, 
жителей поселка - не поступало.

Рассмотрев материалы по проекту планировки и проекту 
межевания территории для размещения линейного объекта 
«Газопровод высокого давления до ШРП, ШРП, газопровод 
низкого давления для газификации жилых домов, детского 
сада на 90 мест с начальной школой и многофункционально-
го общественного центра по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, п. Ставрово, в 3500 м на юго-восток от д. 
Ермонино» члены комиссии, путем открытого голосования 
решили:

 1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2.Одобрить предлагаемый проект планировки и проект 

межевания территории для размещения линейного объекта 
«Газопровод высокого давления до ШРП, ШРП, газопровод 
низкого давления для газификации жилых домов, детского 
сада на 90 мест с начальной школой и многофункционально-
го общественного центра по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, п.Ставрово, в 3500 м на юго-восток от д. 
Ермонино».

Результаты голосования:
Кто «ЗА» 6 человек
Кто «ПРОТИВ» - 0 человек
Кто «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 человек
Решение принято единогласно.
Заключение о результатах публичных слушаний напра-

вить Главе администрации поселка Ставрово для принятия 
решения.

Опубликовать заключение о результатах публичных слу-
шаний по Проекту в газете «Доверие» и  разместить на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (www.stavrovo-info.ru).

Председатель комиссии Ермаков В. Я. 
Секретарь комиссии  Кузнецова Е. А.

Члены комиссии Арзамасова Н. А.
Жиров М. Ю., Булич Н. С.,

Листратовская Н. Е.       

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2018    № 306

Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории для размещения линейного 

объекта «Газопровод высокого давления до 
ШРП, ШРП, газопровод низкого давления для 

газификации жилых домов, детского сада на 90 
мест с начальной школой и многофункционального 

общественного центра по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, п. Ставрово,
в 3500 м на юго-восток от д. Ермонино»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Правилами землепользования и за-
стройки муниципального образования поселок Ставрово, 
утвержденными решением Совета народных депутатов по-
селка Ставрово Собинского района Владимирской области 
от 25.12.2009 № 71/523, Уставом муниципального образо-
вания поселок Ставрово, рассмотрев протокол № 9 публич-
ных слушаний от 08.11.2018 г. и заключение № 9 о результа-
тах публичных слушаний от  09.11.2018 г.,  п о с т а н о в л я ю: 

1.  Утвердить  проект планировки и проект межевания тер-
ритории для размещения линейного объекта «Газопровод 
высокого давления до ШРП, ШРП, газопровод низкого дав-
ления для газификации жилых домов, детского сада на 90 
мест с начальной школой и многофункционального обще-
ственного центра по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, п. Ставрово, в 3500 м на юго-восток от д. Ермо-
нино» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию 
в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления поселка Ставрово www.
stavrovo-info.ru.

Глава администрации поселка Ставрово 
В. Я. ЕРМАКОВ.

С приложением можно ознакомиться в администрации 
поселка Ставрово по адресу: п. Ставрово, ул. Советская, д. 
22, каб. 12 и на официальном сайте местного самоуправле-
ния поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
08.11.2018   № 991

О создании Координационного Совета по организации 
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

при администрации   Собинского  района
В целях усиления государственной поддержки обеспе-

чения прав детей на полноценный отдых и оздоровление, 
предусмотренных Федеральным законом «Об основных га-
рантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  координа-
ции межведомственного взаимодействия по обеспечению 
организованного отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, ад-
министрация Собинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать при администрации Собинского района Коор-
динационный Совет  по организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков.

2. Утвердить Положение о Координационном Совете по 
организации  отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков согласно приложению 1.

3. Утвердить состав Координационного Совета по органи-
зации  отдыха, оздоровления и занятости детей и подрост-
ков согласно приложению 2.

4. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 04.04.2014 № 414 «О создании Координаци-
онного Совета по организации летнего отдыха, оздоровле-
ния и занятости детей и подростков при администрации   МО 
Собинский  район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации
А. В. РАЗОВ.

Приложения на  сайте администрации района.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний по «Проекту внесе-

ния изменений в генеральный план города Собинка Собин-
ского района Владимирской области»

<…>Комиссия по подготовке и проведению публичных 
слушаний администрации муниципального образования 
г. Собинка, принимая во внимание протокол публичных 
слушаний от 13.11.2018 г., рекомендует одобрить  «Проект 
внесения изменений в генеральный план города Собинка 
Собинского района Владимирской области» и направить 
Главе города для принятия соответствующего решения.


